DESPACHO

Nº do Processo: 23100.006584/2024-80
Interessado(s): PROPPI BAGE, SECRETARIA ACADEMICA, DIVISAO DE POS-GRADUACAO

EDITAL Nº. 185/2024, RETIFICADO PELO EDITAL Nº. 258/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUAS
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL - 2º SEMESTRE/2024

O Programa de Pós-Graduação em Ensino de Línguas torna público o resultado final do processo seletivo,
conforme o cronograma do Processo Seletivo para Ingresso de Discentes, Edital 185/2023, retificado
pelo Edital 258/2024.

A classificação final resultou no quadro a seguir:

CPF Prova escrita Prova de proficiência Defesa da trajetória
profissional e acadêmica Resultado Situação

504.124.690-49 60 58,5 45 54,5 Desclassificado/a
025.573.310-07 60 45,5 62 55,83 Desclassificado/a
034.674.390-71 73 83,5 87 81,16 2º Classificado/a
000.431.800-51 67 89 58 71,33 9º Classificado/a
033.769.920-88 72 79 80 77 6ª Classificado/a

031.393.830-02 60 65 65 63,33 Classificado/a como
2ª suplente

021.323.330-41 75 84,3 68 75,76 7º Classificado/a
047.102.520-84 60 43 50 51 Desclassificado/a
042.297.870-14 63 79,5 64 68,83 13º Classificado/a
013.500.060-25 60 68 73 67 14º Classificado/a
011.473.600-65 80 76,5 75 77,16 5º Classificado/a
017.089.650-17 80 70 60 70 11º Classificado/a
018.424.430-70 75 100 69 81,33 1º Classificado/a
804.111.850-04 83 87 65 78,33 4º Classificado/a
806.195.330-72 80 44,5 48 57,5 Desclassificado/a
186.575.288-60 74 88,6 45 69,2 12º Classificado/a
021.449.230-35 60 100 62 74 8º Classificado/a
030.928.030-35 64 61,5 87 70,83 10º Classificado/a
034.634.640-12 64 30 58 50,66 Desclassificado/a
919.460.770-20 70 87 80 79 3º Classificado/a

007.940.220-81 61 73 65 66,33 Classificado/a como
1ª suplente

Assinado eletronicamente por CAROLINA FERNANDES, Coordenador(a) do Programa, em
11/07/2024, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

11/07/2024, 17:04 SEI/UNIPAMPA - 1488650 - Despacho

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1626869&infra… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1488650 e
o código CRC 40A217F0.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.006584/2024-80 SEI nº 1488650

11/07/2024, 17:04 SEI/UNIPAMPA - 1488650 - Despacho

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1626869&infra… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0